
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  223 
 

Data :  29/03/2011 
 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : MINORI 
 
 
 
 
I.D.n. 5462042    del  29/03/2011 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA AL 50% PER MINORI NON RESIDENTI A LECCO E  

SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO DELL’AUTORITA’ GIUDIZIARIA  

 
 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Premesso che occorre provvedere all’assunzione del 50% degli oneri per gli interventi a favore di 

due minori, a seguito della richiesta del Comune di residenza, sottoposti a provvedimento 
dell’Autorità Giudiziaria e affidati, sotto il profilo gestionale, all’Ente Responsabile dei Servizi di 
Zona di residenza degli stessi, in quanto uno dei genitori è residente a Lecco ed indicati nell’elenco 
depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia; 

 
- Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 del D.P.R. n. 616 del 24.7.1977, gli artt. 80-81-

82 della L.R. n. 1 del 7.1.1986, la Legge n. 328 dell’8.11.2000 e la L.R. n. 34 del 14.12.2004; 
 

- Dato atto che gli oneri sostenuti per i soggetti sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria 
verranno in parte rimborsati in base alle modalità stabilite dall’Assemblea del Distretto di Lecco; 

 
- Considerato che si tratta di spesa obbligatoria per il Comune di Lecco; 

  
- Precisato che l’Ente non è stazione appaltante e pertanto il presente provvedimento con comporta 

affidamento di servizio da parte dell’Ente e risulta per tale motivo non soggetto alla normativa, 
legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici; per i medesimi motivi non risulta soggetto 
alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificato 
dal D.L. n. 187/2010;  

 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013; 
 
- Visti gli artt. n. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  

DETERMINA 
 
1. Di assumere, per i motivi di cui in premessa, per il periodo fine marzo/aprile 2011, gli oneri al 50% 

per gli interventi a favore di due minori non residenti a Lecco e sottoposti a provvedimento 
dell’Autorità Giudiziaria indicati nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di 
Sostegno alla Famiglia, per un importo complessivo di € 2.765,16; 
 

2. Di assumere la spesa  di € 2.765,16 all’intervento 1.10.01.03.00 --  capitolo 6441 del bilancio 2011 
relativo a “Spese per minori sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria”;  

  
3. Di dare atto che la liquidazione avverrà entro 60 giorni dalla presentazione delle fatture.  
  
 
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
                                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                      (Dr.ssa Marinella Panzeri) 
 
 
 


